

**UCHWAŁA NR 282/2013**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 15 maja 2012 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku  
sędziego Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu, ogłoszonym w Monitorze Polskim  
z 2013 r., poz. 20.**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714 ze zm.) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

1. przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu kandydaturę pani Jolanty SOLARZ – sędzi Sądu Okręgowego we Wrocławiu,
2. nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu kandydatury pana Andrzeja Jana POŁATY – sędziego Sądu Okręgowego w Opolu.

**Uzasadnienie**

**I.**

Na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym we Wrocławiu, ogłoszone w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 20, swoje kandydatury zgłosiło dwoje wyżej wymienionych kandydatów.

W dniu 13 maja 2013 r. Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył posiedzenie w celu przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na stanowisko objęte niniejszym postępowaniem konkursowym.

Zespół ocenił, że materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie i uwzględniając kryteria wynikające z ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, w jawnym głosowaniu, przyjął jednogłośnie stanowisko o rekomendowaniu Radzie kandydatury pani sędzia Jolanty Solarz (5 głosów „za”). W uzasadnieniu Zespół podkreślił, że pani sędzia Jolanta Solarz uzyskała bardzo dobrą opinię kwalifikacyjną, była wielokrotnie delegowana do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Apelacyjnym we Wrocławiu, a także zdobyła wyższe poparcie środowiska sędziowskiego niż kontrkandydat.

Podczas posiedzenia w dniu 15 maja 2012 r. Krajowa Rada Sądownictwa poddała ocenie każdą ze zgłoszonych kandydatur i, po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności, uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszym kandydatem jest pani sędzia Jolanta Solarz, dzieląc w tym zakresie stanowisko Zespołu członków Krajowej Rady Sądownictwa. W konsekwencji Rada podjęła uchwałę o przedstawieniu kandydatury pani sędzi Jolanty Solarz Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu.

## II.

1. Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa, kierując się kryteriami ustawowymi, ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród bardzo dobrych i dobrych kandydatów.

**Pani Jolanta Solarz** w 1991 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej we wrześniu 1993 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem bardzo dobrym.

Z dniem 15 listopada 1993 r. pani Jolanta Solarz została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Śródmieścia we Wrocławiu. W dniu 03 sierpnia 1995 r. została powołana na stanowisko sędziego tego Sądu. Orzekła w sprawach cywilnych. W okresie od dnia 18 października 1999 r. do dnia 30 września 2003 r. pełniła funkcję Przewodniczącej I Wydziału Cywilnego, od dnia 01 lutego do dnia 31 maja 2001 r. pełniła zaś obowiązki wiceprezesa Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Śródmieścia we Wrocławiu. Decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 czerwca 2001 r. została powołana na stanowisko wiceprezesa tego Sądu. Funkcję tę pełniła do dnia 09 stycznia 2003 r. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 września 2004 r. została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego we Wrocławiu. Początkowo orzekła w I Wydziale Cywilnym, natomiast od dnia 01 stycznia 2006 r. do chwili obecnej orzeka w II Wydziale Cywilnym Odwoławczym. Od dnia 01 października 2007 r. pełni dodatkowo funkcję wizytatora do spraw cywilnych w Sądzie Okręgowym we Wrocławiu. W latach 2009, 2011-2013 była ilokrotnie delegowana do pełnienia funkcji orzeczniczych w I Wydziale Cywilnym Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu.

Wyniki pracy i poziom kwalifikacji pani sędzi Jolanty Solarz zostały bardzo wysoko ocenione przez wizytatora do spraw egzekucyjnych Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu sędziego Adama Jewgrafa. W opinii Oceniającego Kandydatka prezentuje

wysoki merytoryczny poziom orzecznictwa oraz sprawność w prowadzeniu postępowań, poruszając się swobodnie w różnych i trudnych dziedzinach prawa cywilnego. Zdaniem sędziego wizytatora doświadczenie nabyte przez Opiniowaną w orzekaniu w wydziałach odwoławczych, jej kwalifikacje i cechy charakteru uprawniają do oceny, że jest bardzo dobrym kandydatem na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego. Sędzia wizytator odwołał się ponadto do opinii służbowej sporządzonej przez Prezesa Sądu Okręgowego we Wrocławiu, w której stwierdzono między innymi, że pani sędzia Jolanta Solarz jest osobą o dużej wiedzy prawniczej, obowiązkową, sumienną, dobrze wywiązującą się z powierzonych obowiązków służbowych, a przy tym cieszącą się uznaniem i sympatią w środowisku sędziowskim.

W dniu 25 marca 2013 r. Kolegium Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu wyraziło pozytywną opinię o kandydaturze pani sędzi Jolanty Solarz i zawnioskowało o jej przedstawienie Zgromadzeniu Przedstawicieli Sędziów Apelacji Wrocławskiej.

Podczas głosowania Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Wrocławskiej w dniu 22 kwietnia 2013 r. pani sędzia Jolanta Solarz otrzymała: 69 głosów „na tak”, 25 głosów „na nie” i 7 głosów „na wstrzymuję się”. Zgromadzenie Przedstawicieli liczyło 119 członków. Obecnych było 109 sędziów. W głosowaniu oddano 107 głosów, z czego sześć „nieważnych”.

**2. Pan Andrzej Jan Połata** w 1990 r. ukończył wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej we wrześniu 1992 r. złożył egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Z dniem 16 listopada 1992 r. pan Andrzej Jan Połata został mianowany asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Nysie. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 czerwca 1994 r. został powołany na stanowisko sędziego tego Sądu. W okresach od listopada 1998 r. do kwietnia 1999 r., a także od czerwca 1999 r. do listopada 2002 r. pełnił w tym Sądzie funkcję Przewodniczącego Wydziału Pracy. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 marca 2003 r. został powołany na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Opolu. Od dnia 28 listopada 2003 r. do dnia 31 maja 2011 r. sprawował funkcję Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Sędziów Sądów Powszechnych. W okresie od dnia 1 lutego do dnia 30 kwietnia 2005 r. pełnił obowiązki Zastępcy Przewodniczącego Wydziału I Cywilnego. Od dnia 01 maja 2005 r. orzeka zaś w Wydziale II Cywilnym Odwoławczym tego Sądu. W okresie od 01 do 31 października 2003 r. był delegowany do pełnienia obowiązków sędziego w I Wydziale Cywilnym Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu. Od dnia 01 października 2010 r. do dnia 30 września 2011 r. był natomiast delegowany do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości,

gdzie wykonywał obowiązki głównego specjalisty w Departamencie Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczymi.

Wyniki pracy i poziom kwalifikacji pana sędziego Andrzeja Jana Połaty zostały bardzo wysoko ocenione przez wizytatora do spraw cywilnych Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu sędzię Aleksandrę Marszałek. W opinii Oceniającej Kandydat posiada duże doświadczenie zawodowe, bardzo dobrze wywiązuje się z powierzonych obowiązków, osiąga także bardzo dobre wyniki ilościowe i posiada wzorową terminowość wykonywania czynności. W przekonaniu sędzi wizytator Opiniowany jest bardzo dobrym kandydatem na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego.

Pozytywne opinie o pracy pana sędziego Andrzeja Jana Połaty przedstawili Prezes Sądu Okręgowego w Opolu, Dziekan i Wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Opolu, a także Dyrektor Departamentu Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczymi Ministerstwa Sprawiedliwości.

W dniu 25 marca 2013 r. Kolegium Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu wyraziło pozytywną opinię o kandydaturze pana sędziego Andrzeja Jana Połaty i zawnioskowało o jej przedstawienie Zgromadzeniu Przedstawicieli Sędziów Apelacji Wrocławskiej.

Podczas głosowania Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Wrocławskiej w dniu 22 kwietnia 2013 r. pan sędzia Andrzej Jan Połata otrzymał: 63 głosy „na tak”, 26 głosów „na nie” i 14 głosów „na wstrzymuję się”. Zgromadzenie Przedstawicieli liczyło 119 członków. Obecnych było 109 sędziów. W głosowaniu oddano 107 głosów, z czego cztery „nieważne”.

**3.** Krajowa Rada Sądownictwa, uwzględniając dotychczasowy dorobek zawodowy kandydatów, staż ich pracy, posiadane doświadczenie, opinie służbowe i wizytacyjne, wyniki głosowania podczas posiedzenia Kolegium Sądu Apelacyjnego oraz Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów, zważyła, że w niniejszym postępowaniu nominacyjnym na wyróżnienie zasługuje kandydatura pani sędzi Jolanty Solarz. Dostrzegając osiągnięcia zawodowe i przymioty tej Kandydatki, podkreślone przez sędziego wizytatora oraz Prezesa Sądu Okręgowego we Wrocławiu, Krajowa Rada Sądownictwa oceniła, że pani sędzia Jolanta Solarz w najwyższym stopniu spełnia ustawowe kryteria powołania na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego, dając należyłą gwarancję prawidłowego wykonywania związanych z tym obowiązków.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa pan sędzia Andrzej Jan Połata spełnia kryteria ustawowe powołania na urząd sędziego sądu apelacyjnego i prezentuje odpowiedni poziom merytoryczny. Jednakże ogólna ocena kwalifikacyjna tego kandydata nie jest tak

wyróżniająca, jak przytoczona ocena kwalifikacji pani sędzi Jolanty Solarz, której kandydatura została bardzo pozytywnie oceniona przez sędziego wizytatora i uzyskała wyższe poparcie środowiska sędziowskiego. Pani sędzia Jolanta Solarz była też wielokrotnie delegowana do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Apelacyjnym we Wrocławiu w latach 2005, oraz 2010-2013, podczas gdy okres delegacji pana sędziego Andrzeja Jana Połaty w tym Sądzie przypadł niemal bezpośrednio po uzyskaniu przez niego nominacji na sędziego sądu okręgowego w październiku 2003 r.

Powyższe okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 15 maja 2012 r. na kandydaturę pani sędzi Jolanty SOLARZ oddano 14 głosów „za”, udzielając jej jednogłośniego poparcia, na kandydaturę pana sędziego Andrzeja Jana POŁATY oddano zaś: 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 14 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego kandydatura ta nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

### **Pouczenie**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714 ze zm.).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

